
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 13, 26.02.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

20.02.2013 № 23
О награждении Малышева Л.Н. Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской 
Думы ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

21.02.2013 № 85
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 25.12.2012 № 967 «О внесении изменений 
в постановление администрации города Перми от 20.10.2009 № 705 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города 
Перми» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

21.02.2013 № 87
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 04.12.2012 № 852 «Об утверждении перечня 
земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно без торгов 
в городе Перми в 2012 году» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

21.02.2013 № 88
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 22.04.2008 № 292 «Об утверждении Порядка 
обеспечения работников муниципальных учреждений города Перми путевками на санаторно-курортное лечение и 
оздоровление на 2008-2012 годы» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

21.02.2013 № 90
О подготовке документации по планировке территории 1 (СТН Ж-7, Ж14, И10, И11, И12) в Мотовилихинском районе 
города Перми ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Приказ начальника управления внешнего благоустройства  администрации города Перми от 20.02.2013 
№ СЭД-24-01-07-11 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в управлении 
внешнего благоустройства администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденный приказом начальника управления внешнего 
благоустройства администрации города Перми от 17 сентября 2012 г. № СЭД-24-01-08-44» �����������������������������������12

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 20.02.2013 № СЭД-07-05-35 
«О принудительном демонтаже самовольно установленного движимого объекта» �������������������������������������������������������������13

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

График проведения приемов граждан по личным вопросам руководством администрации города Перми в марте  2013 
года ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

График проведения приемов граждан по личным вопросам руководителями территориальных органов администрации 
города Перми в марте 2013 года �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 13, 26.02.2013

График проведения прямых телефонных линий руководством администрации города Перми с населением в марте 2013 
года ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

График проведения прямых телефонных линий руководителями территориальных органов администрации города 
Перми с населением в марте  2013 года �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

График проведения прямых телефонных линий руководителями функциональных органов  и подразделений 
администрации города Перми с населением в марте  2013 года ���������������������������������������������������������������������������������������������17

Департамент земельных отношений администрации города Перми о предстоящем предварительном согласовании места 
размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории города 
Перми ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о продаже 23.04.2013 муниципального 
имущества способом без объявления цены �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������21

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о продаже 25.04.2013 муниципального 
имущества посредством публичного предложения ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������31



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 13, 26.02.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 2320�02�2013

О награждении Малышева Л.Н. Благодарственным письмом Главы города 
Перми-председателя Пермской городской Думы

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
Малышева Льва Николаевича, заместителя начальника цеха-начальника промышленной котельной открытого 
акционерного общества «Пермский завод «Машиностроитель», за профессионализм, большой личный вклад в развитие 
энергохозяйства организации. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской 
ДумыРоманюту С.Е.

 И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 8521�02�2013
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 25.12.2012 № 967 
«О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 20.10.2009 № 705 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных департаменту образования администрации города Перми»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Пермской городской Думы от 22 сен-
тября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города 
Перми», с учетом подходов и принципов Методических рекомендаций формирования системы оплаты труда и стиму-
лирования работников муниципальных образовательных учреждений Пермского края, реализующих государственные 
полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края, утвержденных приказом Министерства 
образования Пермского края от 22 октября 2012 г. № СЭД-26-01-04-412, 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 25 декабря    2012 г. № 967 «О внесении измене-
ний в постановление администрации города Перми от 20.10.2009 № 705 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города Перми» 
следующие изменения:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 13, 26.02.2013

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2013 г.»;
1.2. дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Начальнику департамента образования администрации города Перми  до 01 мая 2013 г. обеспечить прове-

дение предусмотренных действующим трудовым законодательством мероприятий, связанных с изменением определен-
ных сторонами условий трудовых договоров с руководителями муниципальных учреждений, подведомственных депар-
таменту образования администрации города Перми.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2013 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 8721�02�2013
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 04.12.2012 № 852 

«Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным 
семьям в собственность бесплатно без торгов в городе Перми в 2012 году»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Пермско-
го края от 01 декабря 2011 г. № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в 
Пермском крае», Уставом города Перми, постановлениями администрации города Перми от 20 июня 2012 г. № 309 «Об 
утверждении порядка формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным 
семьям в собственность бесплатно без торгов в городе Перми, от 04 декабря 2012 г. № 88-П «Об утверждении Порядка 
распределения земельных участков между многодетными семьями, поставленными на учет в целях предоставления 
земельных участков на территории города Перми», в связи с предоставлением многодетным семьям в собственность 75 
земельных участков и формированием дополнительных земельных участков
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 04 декабря 2012 г. № 852 «Об утверждении перечня 
земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно без торгов 
в городе Перми в 2012 году» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении перечня земельных участков, предна-
значенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно без торгов в городе Перми»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным 

семьям в собственность бесплатно без торгов в городе Перми.».
2. Внести в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в соб-

ственность бесплатно без торгов в городе Перми в 2012 году, утвержденный постановлением администрации  города 
Перми от 04 декабря 2012 г. № 852, следующие изменения:

2.1. наименование изложить в следующей редакции: «Перечень земельных участков, предназначенных для пре-
доставления многодетным семьям в собственность бесплатно без торгов в городе Перми»;

2.2. строки 1-75 признать утратившими силу;
2.3. дополнить строками 76-97 согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить постановление на 

официальном Интернет-сайте муниципального образования город Пермь.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 13, 26.02.2013

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми    А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 13, 26.02.2013
П

ри
ло

ж
ен

ие
 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 П
ер

ми
 

от
 2

1.
02

.2
01

3 
№

 8
7

76

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 7

9

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
26

15
00

+-
10

77

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

1

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
84

15
00

+-
10

78

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

2

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
79

15
00

+-
10

79

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

3

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
77

15
00

+-
10

80

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

4

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
78

15
00

+-
10

81

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

5

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
80

15
00

+-
10

82

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

6

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
81

15
00

+-
10

83

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

7

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
82

15
00

+-
10

84

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 8

8

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
46

6:
83

15
00

+-
10



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 13, 26.02.2013
85

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 9

6

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
30

15
00

+-
10

86

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 9

7

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
38

15
00

+-
10

87

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 9

8

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
32

15
00

+-
10

88

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 9

9

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
37

15
00

+-
10

89

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 1

00

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
36

15
00

+-
10

90

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 1

06

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
31

15
00

+-
10

91

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 1

07

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
34

15
00

+-
10

92

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 1

08

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
33

15
00

+-
10

93

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 1

09

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
35

15
00

+-
10

94

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.К

ат
ер

но
й  

уч
ас

то
к 

 №
 1

10

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

12
47

5:
39

15
00

+-
10



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 13, 26.02.2013
95

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.Р

ад
ис

то
в  

уч
ас

то
к 

 №
 1

5

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-2

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
23

0:
36

8
15

00
+-

4

96

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.Р

ад
ис

то
в  

уч
ас

то
к 

 №
 1

6

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-2

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
23

0:
36

7
15

00
+-

4

97

Ж
ил

ой
 

ра
йо

н 
За

оз
ер

ье
, 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
й-

он
, 

ю
ж

не
е 

ул
.Р

ад
ис

то
в  

уч
ас

то
к 

 №
 2

0

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ий

За
оз

ер
ье

от
де

ль
но

 с
то

ящ
ие

 о
дн

ос
е-

ме
йн

ы
е 

до
ма

 (к
от

те
дж

и)
 с

 
зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми

Ж
-4

ин
ди

ви
ду

ал
ь-

но
е 

ж
ил

ищ
-

но
е 

ст
ро

и-
те

ль
ст

во

59
:0

1:
25

10
23

0:
37

0
15

00
+-

4



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 13, 26.02.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 8821�02�2013
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 22.04.2008 № 292 

«Об утверждении Порядка обеспечения работников муниципальных учреждений города Перми 
путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление на 2008-2012 годы»

В соответствии с Законом Пермского края от 08 декабря 2006 г. № 30-КЗ «Об обеспечении работников государ-
ственных и муниципальных учреждений Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление», 
решением Пермской городской Думы от 25 сентября 2007 г. № 224 «Об обеспечении путевками на санаторно-курортное 
лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений города Перми на 2007-2013 годы»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 22 апреля 2008 г. № 292 «Об утверждении Порядка 
обеспечения работников муниципальных учреждений города Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздо-
ровление на 2008-2012 годы» (в ред. от 16.09.2008 № 900, от 16.06.2009 № 346, от 25.02.2010 № 74, от 18.04.2011 № 157, 
от 17.01.2012 № 10, от 19.12.2012 № 933) следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «на 2008-2012 годы» заменить словами «на 2008-2013 годы»;
1.2. в пункте 1 слова «на 2008-2012 годы» заменить словами «на 2008-2013 годы»;
1.3. в пункте 2 слова «на 2008-2012 годы» заменить словами «на 2008-2013 годы»;
1.4. в пункте 4 после слов «23877 руб. в 2012 году,» дополнить словами «28890 руб. в 2013 году,».
2. Внести в Порядок обеспечения работников муниципальных учреждений города Перми путевками на санатор-

но-курортное лечение и оздоровление на 2008-2012 годы, утвержденный постановлением администрации города Перми 
от 22 апреля 2008 г. № 292 (в ред. от 16.09.2008 № 900, от 16.06.2009 № 346, от 25.02.2010 № 74, от 18.04.2011 № 157, от 
17.01.2012 № 10, от 19.12.2012 № 933), следующие изменения:

2.1. в наименовании слова «на 2008-2012 годы» заменить словами «на 2008-2013 годы»;
2.2. в пункте 1.1:
2.2.1. слова «на 2008-2012 годы» заменить словами «на 2008-2013 годы»;
2.2.2. слова «на 2007-2012 годы» заменить словами «на 2007-2013 годы»;
2.2.3. после слов «от 30.11.2010 № 200 «О бюджете города Перми на 2011 год и на плановый период 2012 

и 2013 годов» дополнить словами «, от 21.12.2011 № 250 «О бюджете города Перми на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов», от 18.12.2012 № 300 «О бюджете города Перми на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов»;

2.3. во втором абзаце пункта 3.6 после слов «21489 руб. в 2012 году,» дополнить словами «26001 руб. в 2013 году.»;
2.4. в наименовании раздела 4 слова «на 2008-2012 годы» заменить словами «на 2008-2013 годы»;
2.5. в пункте 4.1 после слов «на 2012 год – 4050,75 тыс. руб.» дополнить словами «, на 2013 год – 4050,75 тыс.руб.»;
2.6. в пункте 4.6 после слов «21489 руб. в 2012 году» дополнить словами «, 26001 руб. в 2013 году».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 13, 26.02.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 9021�02�2013
О подготовке документации по планировке территории 1 (СТН Ж-7, Ж14, И10, И11, И12) 

в Мотовилихинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры, установления параме-
тров планируемого развития элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, на кото-
рых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строитель-
ства и размещения линейных объектов,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить подготовку до-
кументации по планировке территории 1 (СТН Ж-7, Ж14, И10, И11, И12) в Мотовилихинском районе города Перми, 
ограниченной:

Бойным переулком, ул.Соликамской, ул.Кирпичной, ул.Калгановской, ул.Тагильской, долиной реки Малой Мо-
товилихи, ул.Варфоломеева, ул.Брызга-лова, ул.Братчикова, ул.Вавилина, ул.Лядовской, ул.Кравченко, ул.Стольникова, 
ул.Лядовской, ул.Колыбалова, ул.Старых Большевиков, ул.Кувинской, долиной реки Мотовилихи, Мотовилихинским 
прудом, ул.Мостовой, ул.Соликамской, ул.Ростовской, ул.Некрасова, ул.Саратовской, ул.Зеленой, ул.Амурской, ул.Розо-
вой, ул.Новозвягинской;

ул.Целинной, ул.Телефонной, ул.Степной, ул.6-й Новгородской, ул.Сивиле-ва, долиной реки Мотовилихи, 
ул.Пороховой;

ул.Лядовской, ул.Пановой, ул.Спортивной, ул.Городецкой, ул.Пановой, ул.Заречной, ул.Житомирской, 
ул.Бобруйской, ул.Черемховской.

Границы территории определены согласно приложению к настоящему постановлению.
Объем работ, подлежащих выполнению, определить техническими заданиями на разработку проекта планиров-

ки территории.
2. Физические или юридические лица в двухнедельный срок с момента официального опубликования настояще-

го постановления вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 
1 настоящего постановления.

3. Функциональным и территориальным органам администрации города Перми в месячный срок с момента 
подписания настоящего постановления подготовить и представить информацию по исходным данным относительно 
территории, указанной пункте 1 настоящего постановления, в департамент градостроительства и архитектуры админи-
страции города Перми:

3.1. департаменту земельных отношений администрации города Перми – о наличии оформленных прав на зе-
мельные участки в объеме информации, содержащейся в базе данных муниципального реестра земель, в границах тер-
ритории, для которой разрабатывается документация по планировке территории; 

3.2. департаменту образования администрации города Перми – о фактической наполняемости и потребности 
сети образовательных учреждений в жилом районе, в отношении территории которого разрабатывается документация 
по планировке территории, наличии планов по изменению количества мест в школьных и дошкольных учреждениях 
либо наличии программ по изменению ранее принятой схемы обслуживания населения (исходя из нормативных радиу-
сов обслуживания);

3.3. департаменту дорог и транспорта администрации города Перми – по схемам существующей организации 
улично-дорожной сети и движения общественного транспорта, об имеющихся проектах преобразования улично-дорож-
ной сети;

3.4. департаменту общественной безопасности администрации города Перми – о существующем и планируе-
мом размещении объектов обеспечения общественной безопасности;

3.5. департаменту промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми 
– о планируемом размещении объектов предпринимательства, довести информацию до инвесторов о возможности на-
правления предложений для дальнейшего учета при разработке проекта планировки территории;

3.6. департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми – о наличии сетей 
инженерно-технического обеспечения, существующем жилищном фонде, обоснования рационального содержания 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 13, 26.02.2013

жилищного фонда и предложения о внедрении инновационных технологий в сфере утилизации твердых бытовых 
отходов;

3.7. департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми – о фактическом наличии 
объектов культуры и мест массового отдыха и имеющемся дефиците указанных объектов, наличии планов по размеще-
нию объектов культуры и мест массового отдыха;

3.8. управлению внешнего благоустройства администрации города Перми – об имеющихся в управлении внеш-
него благоустройства администрации города Перми границах линейных объектов транспортной инфраструктуры, пар-
ков, скверов, бульваров, площадей, набережных, иных территорий, фактически используемых как территории общего 
пользования;

3.9. управлению по экологии и природопользованию администрации города Перми – о границах особо охраня-
емых природных территорий, водоохранных зон и других зон ограничений использования территории, границах город-
ских лесов, и рекомендации о сохранении и улучшении окружающей среды;

3.10. управлению по развитию потребительского рынка администрации города Перми – о существу-
ющем и планируемом размещении автостоянок открытого типа, объектов торговли, бытового обслуживания, 
общественного питания и предложениях по мерам, направленным на улучшение внешнего облика перечислен-
ных объектов;

3.11. управлению здравоохранения администрации города Перми – о фактическом наличии объектов здра-
воохранения и имеющемся дефиците этих объектов, наличии планов по изменению количества объектов здравоох-
ранения;

3.12. комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми – о фактическом на-
личии объектов спорта и имеющемся дефиците этих объектов, наличии планов по изменению количества объ-
ектов спорта;

3.13. администрации Мотовилихинского района города Перми – о наличии социальных, культурных и экологи-
ческих программ, направленных на улучшение качества жизни населения, количестве проживающего (зарегистрирован-
ного) населения, системе эксплуатации жилого фонда.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми:
4.1. в течение 30 календарных дней со дня официального опубликования  настоящего постановле-

ния с учетом поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории и информации по исходным данным, полученным  
от функциональных и территориальных органов администрации города Перми, подготовить и утвердить техническое 
задание на разработку проекта планировки территории;

4.2. обеспечить подготовку проекта планировки территории, указанной в пункте 1 настоящего поста-
новления.

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить постановление на 
официальном Интернет-сайте муниципального образования город Пермь.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением пункта 
3, который вступает в силу с момента подписания настоящего постановления.

7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцев А.Г.

Глава администрации города Перми       А.Ю.Маховиков 

Приложение см. на стр. 36



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 13, 26.02.2013

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
№ СЭД-24-01-07-1120�02�2013

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в управлении внешнего 
благоустройства администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденный 
приказом начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми 

от 17 сентября 2012 г. № СЭД-24-01-08-44

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», распоряжением администрации города Перми от 21 августа 2009 г. № 178-р «Об утверждении Перечня должно-
стей муниципальной службы в администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказами начальника управления внешнего благоустройства 
администрации города Перми от 03 декабря 2012 г. № СЭД-24-01-08-58-1 «Об утверждении организационной структу-
ры управления внешнего благоустройства администрации города Перми», от 14 января 2013 г № СЭД-24-01-07-1 «Об 
утверждении штатного расписания» (в ред. от 23 января 2013 г. № СЭД-24-01-07-3)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы в управлении внешнего благоустройства 
администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей), утвержденный приказом начальника управления внешнего 
благоустройства администрации города Перми от 17 сентября 2012 г. № СЭД-24-01-08–44, изложив его в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ознакомить с настоящим приказом муниципальных служащих управления внешнего благоустройства 
администрации города Перми, должности которых включены в Перечень должностей.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Отделу по общим вопросам и кадрам управления внешнего благоустройства администрации города Перми 

обеспечить опубликование настоящего приказа в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Н.Б.Уханов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 13, 26.02.2013

Приложение
к приказу начальника управления

внешнего благоустройства
администрации города Перми

от 20.02.2013 № СЭД-24-01-07-11

ПЕРЕЧЕНЬ
Должностей муниципальной службы в управлении внешнего благоустройства администрации 

города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1� Заместитель начальника управления
2� Заместитель начальника управления по инженерно техническим вопросам
3� Начальник сектора по бухгалтерскому учету и отчетности
4. Начальник отдела планирования и экономического анализа
5. Начальник отдела по общим вопросам и кадрам
6. Начальник отдела аналитики работ по муниципальному заказу
7. Начальник отдела технической политики
8. Начальник отдела садово-паркового хозяйства и объектов ритуального назначения
9. Начальник отдела по муниципальному дорожному контролю
10� Начальник юридического сектора
11� Заместитель начальника отдела технической политики
12� Заместитель начальника отдела по муниципальному дорожному контролю
13� Консультант отдела по муниципальному дорожному контролю
14. Консультант отдела садово-паркового хозяйства и объектов ритуального назначения
15. Главный специалист отдела планирования и экономического анализа
16. Главный специалист отдела аналитики работ по муниципальному заказу
17. Главный специалист отдела технической политики
18. Главный специалист отдела по муниципальному дорожному контролю
19. Главный специалист отдела садово-паркового хозяйства и объектов ритуального назначения
20� Главный специалист юридического сектора
21� Главный специалист сектора бухгалтерского учета и отчетности
22� Ведущий специалист отдела садово-паркового хозяйства и объектов ритуального назначения

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-07-05-3520�02�2013

О принудительном демонтаже самовольно 
установленного движимого объекта

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 
08 ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальных органах администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 207:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 13, 26.02.2013

1. Произвести демонтаж самовольно установленного нестационарного торгового объекта: автоприцеп-купава 
по ул. Восстания, 12.

2. Контрольно-аналитическому отделу администрации Мотовилихинского района города Перми организовать 
работу по принудительному демонтажу и перемещению объекта с 10:00 часов 26 февраля 2013 г. 

3. Определить место временного хранения демонтируемого объекта по адресу: г. Пермь, ул. Пановой, 53.
4. Уполномоченным лицом за организацию работ по принудительному демонтажу, перемещению и временному 

хранению объекта назначить Ежову Тамару Георгиевну, заместителя начальника контрольно-аналитического отдела 
администрации Мотовилихинского района города Перми.

5. Распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Организационному отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить опубликование 

настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации 
Мотовилихинского района города Перми Морозова А.Н.

 В.М. Кокшаров



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 15№ 13, 26.02.2013

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                             Глава администрации

                                                                                             города Перми
                                                                                              __________А.Ю. Маховиков

                                                                                              «____»  февраля  2013 года

График проведения приемов граждан по личным вопросам
руководством  администрации города Перми в марте  2013 года

№ Руководитель Дата Время Ответственные
1� Маховиков А.Ю. последний четверг месяца 16.00 каб.209 Сотникова Н.Ю.
2� Грибанов А.А. третья среда месяца 16.00 каб.124 Волегова Т.П.
3� Агеев В.Г. последний четверг  месяца 17.00 каб. 124 Коровина Т.И. 
4. Южаков С.Н. первая среда

месяца
15.00 каб. 124 Ражина Н.А.

5. Ярославцев А.Г. последняя среда месяца 16.00 каб.311 Горбунова М.С.
6. Анисимова Е.Л. третья пятница месяца 16.00 каб. 124 Каменских С.В.

Справки по тел.: 212-43-32

График проведения приемов граждан по личным вопросам
руководителями территориальных органов администрации 

города Перми в марте 2013 года

№ Администрация
района

Глава администрации 
района

Дата и время
проведения

Ответственный 
за организацию 
личного приема

Справки 
по телефону

1� Администрация
Дзержинского района

Субботин 
Игорь Александрович

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00 

Корнякова С.А. 233-14-80

2� Администрация
Индустриального района

Иванов 
Александр Иванович

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Карипанова Л.В. 227-93-95

3� Администрация
Кировского района

Глызин 
Олег Анатольевич

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Колесник Н.О. 282-77-70

4. Администрация
Ленинского района

Истомин 
Николай Алексеевич

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Лежнева В.В. 212-07-17

5. Администрация            
Мотовилихинского  

района

Кокшаров  
Валерий Михайлович

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Засорина А.С. 260-46-04

6. Администрация
Орджоникидзевского 

района

Королева
 Лидия Владимировна

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Кольцова Н.И. 263-46-80

7. Администрация
Свердловского района

Петенко
Владислав Игорьевич

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Лаврин А.Ф. 241-27-99

8.  Администрация
поселка Новые Ляды

Куклина 
Антонина Васильевна

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Коневцева Н.И. 295-86-46



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ16 № 13, 26.02.2013

График проведения прямых телефонных линий
руководством администрации города Перми с населением в марте 2013 года

№ Руководитель Дата Время,
№ телефона

Тематика

1� Агеев 
Виктор Геннадьевич -
заместитель главы 
администрации города

последняя среда 
месяца

16.00 - 17.00

тел. 212- 43- 32

- вопросы  развития малого бизнеса
- вопросы
потребительского рынка
-  размещение муниципального заказа
-вопросы формирования и исполнения 
бюджета города Перми

2� Грибанов
Алексей Анатольевич- 
заместитель главы 
администрации города

третий четверг 
месяца

16.00-17.00

тел. 212-43-32

- социальная защита
- образование
- здравоохранение
- культура и спорт

3� Южаков 
Сергей Николаевич –
заместитель главы 
администрации города

вторая
среда

месяца

16.00 – 17.00

тел. 212-43-32

- расселение ветхого жилья
- вопросы развития инфраструктуры
- вопросы благоустройства
- вопросы транспорта
- вопросы безопасности

4. Ярославцев 
Андрей Геннадьевич – 
заместитель главы 
администрации города

последний вторник 
месяца

17.00-18.00

тел. 212-43-32

- вопросы градостроительства, ар-
хитектуры, выдачи разрешений на 
строительство
- управление
муниципальным имуществом
- вопросы землепользования
-вопросы экологии

График проведения прямых телефонных линий
руководителями территориальных органов администрации 

города Перми с населением в марте  2013 года

№ Наименование
администрации района

Руководитель Номер 
телефона

Дата и время проведения

1� Администрация
Дзержинского района

Субботин 
Игорь Александрович

233-14-80 3-й четверг месяца
с 16.00 до 17.00

2� Администрация
Индустриального района

Иванов 
Александр Иванович

227-93-44 3-й понедельник месяца 
с 11.00 до 12.00

3� Администрация
Кировского района

Глызин
Олег Анатольевич

282-80-01 2-й вторник месяца
с 10.00 до 11.00

4. Администрация
Ленинского района

Истомин 
Николай Алексеевич

212-07-17 1-й вторник месяца
с 17.00 до 18.00

5. Администрация 
Мотовилихинского  района

Кокшаров  
Валерий Михайлович

260-27-16 2-й вторник месяца
с 16.00 до 17.00

6. Администрация
Орджоникидзевского района

Королева
 Лидия Владимировна

263-46-80 1-й понедельник месяца
с 11.00 до 12.00

7. Администрация
Свердловского района

Петенко
Владислав Игорьевич

241-27-99 4-й четверг месяца
с 16.00 до 17.00

8. Администрация
поселка Новые Ляды

Куклина 
Антонина Васильевна

295-86-46 1-й понедельник месяца
с 12.00 до13.00



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 17№ 13, 26.02.2013

График проведения прямых телефонных линий
 руководителями функциональных органов  и подразделений администрации 

города Перми с населением в марте  2013 года

Наименование подразделения Руководитель Номер 
телефона

Дата и время 
проведения

Департамент образования Гаджиева 
Людмила Анатольевна

212-70-50 последний четверг 
месяца

с  10.00 до 12.00
Департамент градостроительства и 

архитектуры
Горюнов

Олег Валентинович
212-72-57 3-й четверг месяца

с 14.00 до 15.00
Департамент

имущественных отношений
Толмачева 

Людмила Александровна
212-67-21 2-я среда месяца

с 17.00 до 18.00
Контрольно-аналитический 

департамент 
Сеземин 

Александр Владимирович
212-63-87 2-й четверг месяца

с 15.00 до 16.00
Департамент

земельных отношений
Пунгина 

Лариса Геннадьевна
212-46-78 2-й четверг месяца

с 17.00 до 18.00
Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства
Васькина

Инна Вениаминовна
212-29-55 З-й понедельник 

месяца
с 16.00 до 17.00

Департамент общественной безопасности Руммель
Алексей Людвигович

212-43-12 4-я среда месяца
с 16.00 до 18.00

Департамент
 дорог и транспорта

Гвоздев
Денис Валерьевич 

212-18-91 1-й четверг месяца
с 15.00 до 16.00 

Департамент 
культуры и молодежной политики 

Торчинский
Вячеслав Маркович

212-81-63 3-й  вторник 
месяца

с 10.00 до 11.00
Управление по развитию потребительского 

рынка
Арекеева

Ахсо Юрьевна 
212-51-05 2-я среда  месяца

с 14.00 до 15.00
Управление здравоохранения Павлецов

Юрий Иванович
233-06-66 3-я среда месяца

с 10.00 до 11.00
Управление внешнего благоустройства Уханов 

Николай Борисович
212-62-80 последняя пятница 

месяца
c 15.00 до 16.00

Управление по экологии и 
природопользованию

Галанова
Антонина Александровна

210-99-91 4-й понедельник 
месяца

с 15.00 до 16.00
Управление

 жилищных отношений
Сирина 

Мария Викторовна
212-55-86 последний четверг  

месяца
с 10.00 до 11.00

Управление 
социальной политики

Зырянова 
Анастасия Викторовна

212-30-39 2-я среда месяца
с 17.00 до 18.00

Комитет 
социальной защиты населения

Канзепарова 
Ирина Вакилевна

212-88-86 2-й вторник месяца
с 10.00 до 12.00

Комитет
 по физической культуре и спорту

Мартюшов 
Алексей Николаевич

212-60-79 1-й четверг месяца
с 10.00 до 11.00

МУ «Архив города Перми» Кокаровцева
Ирина Анатольевна

237-12-12 1-й вторник месяца
с 11.00 до 12.00

Руководитель аппарата
администрации города Перми Е.Л.Анисимова 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ18 № 13, 26.02.2013

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ООО «Новый Век» Водопровод к жилому дому 
по ул.Вильямса,20/3

Орджоникидзевский район, 
юго-восточнее жилого дома 

по ул.Севанской,1
74

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 33 48

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о продаже муниципального имущества способом без объявления цены

Продажа состоится 23.04.2013 в 11.00 по адресу ул.Сибирская,14, каб. № 16
На основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 

19.02.2013 № СЭД-19-10-325 «О продаже муниципального имущества без объявления цены» на продажу выставляются:

№ 
лота

Наименование имущества 
(характеристика имущества)

Информация о предыдущих торгах 
по продаже данного имущества

1  Нежилые помещения общей площадью 264,6 кв.м 
 в подвале жилого дома по адресу г. Пермь, ул. Советской 
Армии, 36. Помещения пустуют.

аукцион 26.06.2012 – не состоялся 
(отсутствие заявок).
продажа публичным  предложением 02.10.2012 
– не состоялась 
(иная причина).
БОЦ 15.01.2013 – договор с победителем не 
заключен.

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества – 
государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также 
юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований превышает 25%.

Заявки со всеми прилагаемыми к ним документами принимаются с 22.03.2013 по 17.04.2013 ежедневно в 
рабочие дни с 10-00 до 13-00 час. и по адресу ул.Сибирская,14, каб. № 23. 

Для участия в продаже способом без объявления цены претенденты предъявляют паспорт и представляют:

Юридические лица:
Прошивают, пронумеровывают, скрепляют печатью претендента и подписывают претендентом или его пред-

ставителем следующие документы:
1.  Заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2.  заверенные копии учредительных документов;
3.  документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-

ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

4.  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5.  в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 19№ 13, 26.02.2013

подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

6.  в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

7. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре.
3. предложение о цене приобретения имущества (подается в запечатанном конверте; цена приобретения имуще-

ства указывается без учета НДС цифрами и прописью).

Физические лица:
Прошивают, пронумеровывают и подписывают претендентом или его представителем следующие документы:
1.  заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2.  копию паспорта всех страниц;
3.  в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-

ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности.

4.  в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

5.  опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре.
3. предложение о цене приобретения имущества (подается в запечатанном конверте; цена приобретения имуще-

ства указывается без учета НДС цифрами и прописью).
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов 

должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны пре-
тендентом или его представителем.

Заявки и предложение о цене приобретения имущества продавец регистрирует в журнале приема заявок с при-
своением каждой заявке номера и указанием даты и времени ее поступления. 

Итоги продажи имущества будут подведены 23.04.2013 по адресу ул.Сибирская,14, каб. № 16
Покупателем имущества признается:
а) при принятии к рассмотрению одного предложения о цене приобретения имущества – претендент, подавший 

это предложение;
б) при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене приобретаемого имущества – претендент, 

предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;
в) при принятии к рассмотрению нескольких одинаковых предложений о цене приобретения имущества – 

претендент, заявка которого была зарегистрирована ранее других.
Договор купли-продажи имущества заключается не ранее чем через 10 рабочих дней со дня размещения 

протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества на сайтах в сети «Интернет» и не позднее  
15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

Оплата для покупателей – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями  
(с учетом НДС, рассчитываемого дополнительно к предложенной цене приобретения), осуществляется в течение 10 
календарных дней с момента подписания договора купли-продажи имущества путем перечисления денежных средств 
на счет продавца. 

Оплата НДС иными лицами осуществляется по месту учета в налоговом органе, в порядке, предусмотренном 
налоговым законодательством Российской Федерации.

Оплата приобретаемого имущества производится в соответствии с п.2 договора купли-продажи (типовой про-
ект договора купли-продажи размещен на сайтах www�gorodperm�ru (раздел «Торговая площадка/ Информация о торгах/ 
Бланки документов/ Приватизация недвижимого имущества», www�dio�perm�ru (раздел «Торговая площадка/ Бланки до-
кументов/ Приватизация муниципального имущества»).

В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться с условиями 
продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается в электронном 
виде), порядком проведения БОЦ (каб. № 28, тел. 212-77-24, 212-62-51).



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ20 № 13, 26.02.2013

                                         В департамент 
                                         имущественных отношений  

                                         администрации города Перми

ЗАЯВКА
на приобретение муниципального имущества без объявления цены

__________________________
(дата продажи)

Претендент  
(наименование Претендента)

 

 
(место нахождения или место жительства Претендента с указанием почтового индекса)

 
 
 

(номер телефона)
в лице  ,

(в случае подачи заявки руководителем юридического лица указывается его должность, фамилия, имя, отчество;
в случае подачи заявки  полномочным представителем Претендента - его фамилия, имя, отчество)

действующ _____ на основании  ,

уведомляет об участии в продаже муниципального имущества без объявления цены по лоту № _____: 
 

(наименование имущества с указанием адреса и площади) 
 
  
  
и обязуется:
1) соблюдать порядок проведения продажи муниципального имущества без объявления цены, установленный 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государст-венного и муниципального имущества;
2) заключить договор купли-продажи имущества по предлагаемой им цене.

Подпись Претендента (его полномочного представителя) ________________________________
                                                                                                                               М.П.                                           

Заявка зарегистрирована 
«_____» _________________ 20___года  в _____ час. _____ мин., рег. № ____________________
Подпись уполномоченного лица Продавца

____________________________________

Департамент имущественных отношений администрации города Перми, отдел организации и проведения торгов, тел.212 77 24



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 13, 26.02.2013

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных 

участков для целей, не связанных со строительством 

№

Предпо-
лагаемый 

размер 
земельно-
го участка 

(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Лицо, по обращению 
которого принято ре-
шение о возможности 

предоставления зе-
мельного участка

Цели использования 
земельного участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на ко-
торый предо-

ставляется 
земельный 

участок

Мотовилихинский район

1 1449 г.Пермь, 
ул.Соликамская,234 ООО «Ладья»

Для размещения 
ангара для хранения 
строительных мате-

риалов

Аренда 4 года 
11 месяцев

2 2078,81 г.Пермь,  
ул.С.Разина,38 ИП Тапаев Н.М. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

3 129 г.Пермь,  
ул.5-я Линия,67 Тетенова С.В.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

4 2577,82 г.Пермь, 
ул.Славянова,7 ИП Бондаренко Д.Г.

Для озеленения и 
благоустройства тер-

ритории
Аренда 11 месяцев

5 750 г.Пермь, 
ул.Уральская,90 Катюшев С.В.

Под мобильное соо-
ружение для свароч-
ного производства

Аренда 4 года 
11 месяцев

6 1000 г.Пермь, 
ул.Черемховская,39 Парфенов В.А. Для благоустройства 

территории Аренда 11 месяцев

7 1000 г.Пермь,  
ул.1-я Новгородская Гридина М.В.

Для организации 
зоны отдыха, под 

зеленые насаждения
Аренда 11 месяцев

8 167 г.Пермь,  
ул.3-я Линия Шипулина Т.П.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

9 110 г.Пермь,  
ул.Старцева Панченко В.П. Под металлические 

гаражи Аренда 4 года 
11 месяцев

10 56,30 г.Пермь,  
ул.Анри Барбюса ОАО «Трест №14»

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

11 1704,2 
1568,5

г.Пермь, 
ул.Красноуральская,37а

МБОУ ДОД ДЮСШ 
«Искра»

Для увеличения ос-
новного участка

Постоянное 
(бессрочное) 
пользование

-

12 21,32 г.Пермь,  
ул.Анри Барбюса,51а ОАО «Трест №14»

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

13 819,26 г.Пермь, 
ул.Пролетарская,24 ИП Бондаренко Д.Г.

Для озеленения и 
благоустройства тер-

ритории
Аренда 11 месяцев

14 182 г.Пермь,  
ул.2-я Линия,82 Гаяцрик Ф.И.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

15 160 г.Пермь, 
ул.Норинская,1 Бахарев В.П.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

16 6883 г.Пермь,  
ул.Розовая Душевина Е.Е.

Под ангар для хра-
нения строительных 

материалов
Аренда 11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ22 № 13, 26.02.2013

17 2600 г.Пермь,  
ул.Грибоедова Антонов С.Г. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

18 40 г.Пермь,  
ул.Уинская,8/1 ООО «ЭкоСвязь»

Для размещения 
пункта для оказа-

ния услуг в области 
электросвязи и со-

товой связи

Аренда 4 года 
11 месяцев

19 50 г.Пермь, 
ул.Краснознаменная,13 Бахарев В.П.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

20 427 г.Пермь, 
ул.Барановская,4 Кондрашов А.Е. Для эксплуатации 

земельного участка Аренда 11 месяцев

21 40 г.Пермь,  
ул.Юрша,62 ООО «ЭкоСвязь»

Для размещения 
пункта для оказа-

ния услуг в области 
электросвязи и со-

товой связи

Аренда 4 года 
11 месяцев

22 192 г.Пермь, 
ул.Козловская,7а Мокроусова В.А. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

23 600 г.Пермь, 
ул.Житомирская,7в Малкова Т.Л.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

24 60

г.Пермь,
пересечение 

ул.Целинной и 
ул.Телефонной

Лунев Л.А. Под металлический 
гараж Аренда 4 года 

11 месяцев

25 500 г.Пермь,  
ул.Старцева,7 Панченко В.П. Под металлические 

гаражи Аренда 4 года 
11 месяцев

26 30
г.Пермь, пересече-
ние ул.Целинной и 

ул.Телефонной
Катаев В.Г. Под металлический 

гараж Аренда 4 года 
11 месяцев

27 15 г.Пермь, 
ул.Целинная Харитонов В.Н. Под металлический 

гараж-бокс Аренда 4 года 
11 месяцев

28 170 г.Пермь, 
ул.Фрезеровщиков,59 Сараева С.Н. Для благоустройства 

территории Аренда 11 месяцев

29 500

г.Пермь, 
ул.Бобруйская,11. 

рядом с участком по 
ул.Бобруйской,9а

Лапшин И.В.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка, под зону 
отдыха с элементами 

озеленения

Аренда 11 месяцев

30 30

г.Пермь, 
пересечение 

ул.Целинной и 
ул.Телефонной

Пиков А.В. Под металлический 
гараж Аренда 4 года 

11 месяцев

Кировский район

31 164 г.Пермь, 
ул.Ласьвинская,56б ИП Полынский А.Э.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

32 222,6 г.Пермь, 
ул.Ласьвинская ИП Полынский А.Э.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

33 77 г.Пермь, 
ул.Ласьвинская ИП Полынский А.Э.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

34 7000 г.Пермь Бушуров К.С.
Для размещения не-
капитального гаража 
и открытого склада

Аренда 4 года 
11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 13, 26.02.2013

35 1500 г.Пермь,  
ул.Хвойная Теплых В.С. Под металлический 

гараж Аренда 4 года 
11 месяцев

36 150 г.Пермь, 
ул.Ушакова,207 Мамедов М.М. Под шиномонтаж Аренда 4 года 

11 месяцев

37 500

г.Пермь, север-
нее здания по 

ул.Ю.Прикамья, 
ул.Светлгорской

Антонов С.Г.
Под пункт оказания 
первой медицинской 

помощи
Аренда 4 года 

11 месяцев

38 442 г.Пермь, 
ул.Сокольская,134 Ивчатова Ю.В. Для благоустройства 

территории Аренда 11 месяцев

39 7600 г.Пермь, 
ул.Бородулинская,26 Дмитриенко А.Н. Под площадку для 

обучения вождению Аренда 11 месяцев

40 225 г.Пермь, ул.Маршала 
Рыбалко ИП Полынский А.Э.

Для выгула домаш-
них животных (кро-

ме скота)
Аренда 11 месяцев

41 800 г.Пермь, 
ул.Ласьвинская ООО «Гратеск» Для складирования 

пиломатериалов Аренда 11 месяцев

42 1039 г.Пермь, 
ул.Черногорская,43 Любровских Е.П.

Для эксплуатации 
жилого дома, рас-
положенного на 

основном земельном 
участке

Аренда 11 месяцев

43 8344,23 г.Пермь, 
ул.Причальная,23

ООО «Мраморит-
Строй»

Для складирования 
строительных мате-

риалов
Аренда 11 месяцев

Свердловский район

44 600 г.Пермь, 
ул.Холмогорская,2в ООО «Уралевропарк» Для озеленения Аренда 11 месяцев

45 800 г.Пермь, 
ул.Ореховая,73 Максимова С.С.

Для эксплуатации 
индивидуального 

жилого дома
Аренда 11 месяцев

46 462
г.Пермь,  

пер.2-й Ромашко-
вый,20

Слесарев В.Е.

Для размещения 
площадки для от-

дыха с элементами 
озеленения

Аренда 11 месяцев

47 200 г.Пермь,  
ул.Клубная Боровых Т.Ю.

Под сарай для хра-
нения в нем строи-
тельного инвентаря 
и стройматериалов

Аренда 4 года 
11 месяцев

48 4 г.Пермь, 
ул.Самаркандская ИП Лобанов И.П.

Для выездного прока-
та сноутюбов по суб-
ботам и воскресеньям

Аренда 11 месяцев

49 300 г.Пермь, 
ул.Маршрутная,15а ООО «Технопарк»

Для организации 
противопожарного 

проезда
Аренда 11 месяцев

50 2000
г.Пермь, юго-восточ-

нее дома №3 по  
ул.4-ой Липогорской

Войнов С.А. Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

51 690
г.Пермь, в логу между 

домами 13,15,17 по 
ул.1-й Соболинской

Кормщиков С.И.
Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

52 1500
г.Пермь, ря-

дом с домом по 
ул.Апрельской,47а

Телепова О.П. Под пчеловодче-
скую пасеку Аренда 4 года 

11 месяцев

53 300
г.Пермь, южнее 
жилого дома по 

ул.Лядовской,94а
Смирнова Г.В.

Для размещения на-
веса для хранения 

садового инвентаря
Аренда 4 года 

11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 13, 26.02.2013

54 100 г.Пермь, 
ул.Холмогорская,4в

ООО «УралЕвро-
Парк»

Под переносную 
автомойку с шино-

монтажом
Аренда 4 года 

11 месяцев

55 600 г.Пермь,  
ул.4-я Соболинская,19 Войнов С.А.

Для размещения 
площадок для отды-

ха с озеленением
Аренда 11 месяцев

56 3800 г.Пермь, 
ул.Г.Хасана,147 ИП Маслов И.И. Под автостоянку от-

крытого типа Аренда 4 года 
11 месяцев

57 1000

г.Пермь, южнее дома 
№3 по  

ул.4-ой Липогорской 
(участок №1)

Попова Н.А. Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

58 1000
г.Пермь,  

ул.4-я Липогорская,3 
(участок №3)

Плотников С.В. Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

59 1000
г.Пермь,  

ул.4-я Липогорская.3 
(участок №1)

Плотников С.В. Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

60 1000
г.Пермь,  

ул.4-я Липогорская.3 
(участок №2)

Плотников С.В. Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

61 129 г.Пермь, 
ул.Ижевская Дьяков А.А. Под автомойку Аренда 4 года 

11 месяцев

62 336
г.Пермь, севернее 
нежилого дома по 

ул.Чернышевского,32
Суятина И.А.

Под автомобильную 
мойку некапиталь-

ного типа
Аренда 4 года  

11 месяцев

63 100 г.Пермь 
ул.Самаркандская,196 Николаев Н.В.

Для эксплуатации 
жилого дома, рас-
положенного на 

основном земельном 
участке

Аренда 11 месяцев

Индустриальный район

64 5661 г.Пермь, 
ул.Промышленная,103 Коротаева Н.А.

Для складирования 
товарно-материаль-

ных ценностей
Аренда 11 месяцев

65 6793 г.Пермь, 
ул.Встречная,35в ООО «Каскад Плюс»

Под объекты водо-
снабжения на случай 

ЧС
Аренда 4 года 

11 месяцев

66 4 г.Пермь, западнее 
ул.Б.Игнатовых,9 ООО «Каскад Плюс»

Под вендинговый 
аппарат по реализа-
ции питьевой воды

Аренда 4 года 
11 месяцев

67 4
г.Пермь, севе-
ро-западнее 

ш.Космонавтов,173
ООО «Каскад Плюс»

Под вендинговый 
аппарат по реализа-
ции питьевой воды

Аренда 4 года 
11 месяцев

68 4 г.Пермь, западнее 
ул.К.Леонова,15 ООО «Каскад Плюс»

Под вендинговый 
аппарат по реализа-
ции питьевой воды

Аренда 4 года 
11 месяцев

69 40
20

г.Пермь, пересече-
ние ул.Семченко и 
ул.Кавалерийской

Кагиров Р.М.

Для установки блок 
модулей для хране-
ния веломобилей и 

электромобилей

Аренда 4 года
11 месяцев

70 1000
г.Пермь, пер.Урожай-

ный Старицина Т.А.

Для открытого 
складирования поса-
дочного материала, 
уличных растений

Аренда 11 месяцев

71 331 г.Пермь,  
ул.6-я Ипподромная,1 Письменская М.С. Для благоустройства Аренда 11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 13, 26.02.2013

72 70 г.Пермь,  
ул.Мира,67 Чумаченко Е.И.

Для размещения 
информационного 

центра для оказания 
консультационных 

услуг в области 
телекоммуникаций

Аренда 4 года 
11 месяцев

73 950 ул.К.Беляева
г.Пермь Антонов С.Г. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

74 1259
г.Пермь, восточнее 
ул.Беляева,56 по 

ул.Власова
Антонов С.Г. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

75 194 г.Пермь,  
ул.1-я Кордонная,31 Найданов Н.И.

Для установки те-
плицы (выращива-

ния овощей)
Аренда 4 года 

11 месяцев

76 3538,72 г.Пермь, 
ул.К.Леонова,78 Шевырина Т.Е. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

77 1287 г.Пермь, 
ул.Карпинского,107

ИП Чернобровкин 
А.В. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

78 4500 г.Пермь, 
ул.Промышленная,54а ООО «БС-Лайн»

Для размещения 
склада готовой про-

дукции
Аренда 4 года 

11 месяцев

79 170 г.Пермь, 
ул.Рязанская,17 ГСК №63

Для обслуживания 
существующих га-

ражных боксов
Аренда 11 месяцев

80 95 г.Пермь, 
ул.Рязанская,17 ГСК №63

Для обслуживания 
существующих га-

ражных боксов
Аренда 11 месяцев

81 707,37 г.Пермь,  
ул.5-я Ипподромная,3 Короткова М.Г.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

82 265 г.Пермь,  
ул.Свиязева,38 Кожевин Д.Л.

Для размещения 
центра по предо-

ставлению компью-
терных услуг

Аренда 11 месяцев

83 500
г.Пермь, южнее 
жилого дома по 
ул.Свиязева,38

Кожевин Д.Л. Под автостоянку Аренда 4 года 
11 месяцев

84 300 г.Пермь, 
ул.Чердынская,44 Кожевин Д.Л. Под автомойку Аренда 4 года 

11 месяцев

85 2151 ул.Промышленная,52
г.Пермь ООО «БС-Лайн» Для благоустройства 

территории Аренда 11 месяцев

86 864
г.Пермь, северо-за-

паднее жилого дома по 
ул.Связистов,20

Безусова М.В.
Под игровую пло-

щадку частного дет-
ского сада

Аренда 4 года 
11 месяцев

87 191
г.Пермь, северо-за-

паднее жилого дома по 
ул.Связистов,20

Безусова М.В.
Под игровую пло-

щадку частного дет-
ского сада

Аренда 4 года 
11 месяцев

88 8517 г.Пермь,  ул.1-я Гирин-
ская (уч. 3)

ООО «Автотрейд-На-
горный»

Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

89
г.Пермь,  

ул.1-я Гиринская (уч. 
3)

ООО «Автотрейд-На-
горный»

Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

Дзержинский район

90 600 г.Пермь, 
ул.Проточная,16 Лазеев А.В. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

91 1000 г.Пермь,  
ул.Отдыха,56 Омутных Р.В. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ26 № 13, 26.02.2013

92 1559 г.Пермь, 
ул.Строителей,34 ООО «Мустанг» Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

93 200 г.Пермь, 
ул.Строителей,24в Сидоров А.С. Под шиномонтаж Аренда 4 года 

11 месяцев

94 200 г.Пермь, 
ул.Красноборская,181а Джадова А.К.

Для размещения 
выставочных экзем-
пляров надгробных 

плит

Аренда 11 месяцев

95 289 г.Пермь, 
ул.Строителей,24в ИП Тапаев Н.М. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

96 200 г.Пермь, 
ул.Красноборская,179 Джадова А.К.

Для размещения 
выставочных экзем-
пляров надгробных 

плит

Аренда 11 месяцев

97 200-300 г.Пермь, 
ул.Докучаева Усталова Е.А. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

98 20-150 г.Пермь,  
ул.Докучаева Усталова Е.А. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

99 40
г.Пермь, пересечение 
ул.Локомотивной и 
ул.2-я Шоссейной

Терзо А.Г. Для размещения ши-
номонтажа Аренда 4 года

11 месяцев

100 130000
г.Пермь,  

ул.3-я Набережная,82 ООО «Мегасервис»

Для хранения контей-
неров организаций 
складских объектов 
IV класса вредности

Аренда 11 месяцев

101 100 г.Пермь, 
ш.Космонавтов,118 Молашвили А.С.

Под пункт оказания 
информационных 
услуг в области 

телекоммуникаций

Аренда 4 года 
11 месяцев

102 2609
г.Пермь, 

пр.Парковый,58 ИП Высотин Д.Н.

Под открытую спор-
тивную площадку с 
установкой антиван-
дальных спортивных 

тренажеров

Аренда 4 года 
11 месяцев

103 19,22
г.Пермь,  

пер.1-й Еловский (уча-
сток №2)

Банару И.К.

Для размещения не-
капитального объек-
та по хранению хоз.

инвентаря

Аренда 4 года 
11 месяцев

104 40 г.Пермь, 
пр.Парковый.2б/1 ООО «ЭкоСвязь»

Для размещения 
пункта для оказа-

ния услуг в области 
электросвязи и со-

товой связи

Аренда 4 года 
11 месяцев

105 400 г.Пермь, 
ул.Маяковского Канюков Е.В.

Под модульную 
автомойку, шино-

монтаж
Аренда 4 года 

11 месяцев

Орджоникидзевский район

106 477 г.Пермь, 
ул.4-я Заозерская,9 Правдина А.А. Для благоустройства Аренда 11 месяцев

107 300 г.Пермь, 
ул.Г.Доватора,1 Степанян К.Г. Под автомойку Аренда 4 года 

11 месяцев

108 300
г.Пермь, пересече-
ние ул.Лянгасова и 
ул.Г.Черняховского

Степанян К.Г. Под автомойку Аренда 4 года 
11 месяцев

109 105 г.Пермь, 
ул.Мозырьская,21 Петров В.М.

Под площадку для 
отдыха с элементами 

озеленения
Аренда 11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 27№ 13, 26.02.2013

110 200 г.Пермь, 
ул.Соликамская Нагибин А.Р. Под автомойку Аренда 4 года 

11 месяцев

111 3000 г.Пермь, 
ул.Новогайвинская,77 Дзобаев З.А. Для озеленения Аренда 11 месяцев

112 200 г.Пермь, 
ул.Новогайвинская,101 Федотова О.Ю.

Для выставки сель-
скохозяйственных 

товаров
Аренда 11 месяцев

113 31,12
г.Пермь,  

пер.1-й Еловский (уча-
сток №1)

Банару И.К.
Для размещения 

объекта по хране-
нию хоз.инвентаря

Аренда 4 года 
11 месяцев

114 1000 г.Пермь, 
ул.Зеленая,4 Смышляев А.Г.

Для эксплуатации 
индивидуального жи-
лого дома, располо-

женного на основном 
земельном участке

Аренда 11 месяцев

115 200 г.Пермь, 
ул.Январская,42 Федотова О.Ю.

Для выставки сель-
скохозяйственных 

товаров
Аренда 11 месяцев

116 200 г.Пермь, 
ул.Хохловская,40 Кривощеков А.Н. Для эксплуатации 

жилого дома Аренда 11 месяцев

117 1314,81

г.Пермь, северо-запад-
нее района очистных 

сооружений Чусовско-
го водозабора

Отегов Д.С. Для благоустройства 
территории Аренда 11 месяцев

Ленинский район

118 649,41 г.Пермь, 
ул.Петропавловская Пепеляев Р.В.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Собственность -

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения 

Продажа состоится 25.04.2013 в 15.00 по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 16.
На основании распоряжения начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми  

от 19.02.2013 № СЭД-19-10-324 «Об установлении условий приватизации и продаже муниципального имущества по-
средством публичного предложения», на продажу выставляется:

№ 
лота

Наименование объекта С учетом НДС Информация 
о предыдущих тор-

гах
Начальная 
цена (цена 
первона-
чального 
предложе-
ния), руб.

Размер за-
датка, 10% 

руб.

Цена отсечения 
(минимальная 
цена предложе-

ния), руб.

1 Нежилое помещение общей площа-
дью 58,5 кв.м на 1 этаже пристроен-
ного здания к жилому дому по адресу 
г. Пермь, ул. Лобвинская, 4. Помеще-
ние пустует.

 700 000 70 000 350 000 Аукцион 07.02.2013 
(иная причина)

2 Встроенное нежилое помеще-
ние общей площадью 94,8 кв.м  
на цокольном этаже жилого дома по 
адресу г. Пермь, ул. Репина, 31. По-
мещение пустует.

2 500 000 250 000 1 250 000 Аукцион 07.02.2013
(иная причина)



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ28 № 13, 26.02.2013

Для участия в продаже посредством публичного предложения претенденты предъявляют паспорт и представляют:
Юридические лица:
Прошивают, пронумеровывают, скрепляют печатью претендента и подписывают претендентом или его пред-

ставителем следующие документы:
1.  заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2.  заверенные копии учредительных документов;
3.  документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-

ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

4.  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

6. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

7. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом (в произвольной форме).
Физические лица:
Прошивают, пронумеровывают и подписывают претендентом или его представителем следующие документы:
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. копию паспорта всех страниц;
3. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-

ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности.

4. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

5. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом (в произвольной 

форме).
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов 

должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны пре-
тендентом или его представителем.

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества – 
государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также 
юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований превышает 25%.

Для участия в продаже имущества претендент вносит задаток не позднее 02.04.2013 в размере 
10% начальной цены на счет: Департамент финансов администрации города Перми (департамент имуще-
ственных отношений администрации города Перми, л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001,  
р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ Пермь г. Пермь, БИК банка 045744000. Назначение платежа – задаток для 
участия в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения 25.04.2013 по лоту №__ 
(ул. __________). 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 
Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты.

Заявки по лотам принимаются с 06.03.2013 по 02.04.2013 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 23. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 29№ 13, 26.02.2013

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок с присвоением 

каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока приема, указанного в информационном сообщении о проведении про-

дажи имущества, вместе с описями, на которых делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются пре-
тендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а также кон-
фиденциальности сведений о наличии заявок, лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов 
до момента их рассмотрения.

Дата определения участников продажи – 09.04.2013
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») составляет 10 % цены первона-

чального предложения
Величина повышения цены («шаг аукциона») в случае проведения аукциона составляет 50 % «шага понижения». 
Продажа имущества осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении 

имущества в течение 1 рабочего дня в рамках одной процедуры.
Предложения о приобретении имущества заявляются участниками продажи имущества поднятием карточек 

после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге 
понижения».

Право приобретения имущества принадлежит участнику продажи имущества, который подтвердил цену перво-
начального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсут-
ствии предложений других участников продажи имущества после троекратного повторения ведущим сложившейся 
цены продажи имущества. Ведущий продажи объявляет о продаже имущества, называет номер карточки участника 
продажи имущества, который подтвердил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и оглашает 
цену продажи имущества.

В случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначального предложения 
или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», для всех участников продажи имущества прово-
дится аукцион по установленным Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства» правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. 
Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, 
сложившаяся на определенном «шаге понижения». В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения 
о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который 
первым подтвердил начальную цену имущества. После завершения аукциона ведущий объявляет о продаже имущества, 
называет победителя продажи имущества, цену и номер карточки победителя.

Место и срок подведения итогов продажи – ул.Сибирская,14, 25.04.2013. 
При уклонении или отказе победителя продажи имущества от заключения в установленный срок договора куп-

ли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.
Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже имущества, денежные средства возвращаются в следу-

ющем порядке:
а) участникам продажи имущества, за исключением ее победителя, - в течение 5 календарных дней со дня под-

ведения итогов продажи имущества;
б) претендентам на участие в продаже имущества, заявки и документы которых не были приняты к рассмо-

трению, либо претендентам, не допущенным к участию в продаже, - в течение 5 календарных дней с даты подписания 
протокола о признании претендентов участниками продажи имущества.

Не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи 
имущества победителем с ним заключается договор купли-продажи, но не ранее чем через десять рабочих дней со дня 
размещения протокола об итогах проведения продажи имущества на сайтах в сети «Интернет». 

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в соответствии с п.2 договора купли-продажи 
(типовой проект договора купли-продажи размещен на сайтах www�gorodperm�ru (раздел «Торговая площадка/ Инфор-
мация о торгах/ Бланки документов/ Приватизация недвижимого имущества», www�dio�perm�ru (раздел «Торговая пло-
щадка/ Бланки документов/ Приватизация муниципального имущества»).

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться с условиями 

продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается в электронном 
виде), порядком проведения аукциона (каб. № 28, тел. 212-77-24, 212-62-51).

                                 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ30 № 13, 26.02.2013

                                         В департамент 
                                         имущественных отношений  

                                         администрации города Перми

ЗАЯВКА
на участие в продаже муниципального имущества  

посредством публичного предложения
__________________________

(дата продажи)

Претендент  
(наименование Претендента)

 

 
(место нахождения или место жительства Претендента с указанием почтового индекса)

 
 
 

(номер телефона)
в лице  ,

(в случае подачи заявки руководителем юридического лица указывается его должность, фамилия, имя, отчество;
в случае подачи заявки  полномочным представителем Претендента - его фамилия, имя, отчество)

действующ _____ на основании  ,

уведомляет об участии в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по лоту № _____: 
 

(наименование имущества с указанием адреса и площади) 
 
  
 
и обязуется соблюдать порядок проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, 
установленный Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества».

Банковские реквизиты для возврата задатка (с указанием наименования, КПП, БИК, ИНН банка):
 
  
  
 
Получатель платежа: 
                                                  (наименование юридического лица или  фамилия, имя, отчество физического лица, ИП) 
ИНН получателя платежа:  

Подпись Претендента (его полномочного представителя) ________________________________
                                                                                                                       М.П.                                           

Заявка зарегистрирована 
«_____» _________________ 20___года  в _____ час. _____ мин., рег. № ____________________
Подпись уполномоченного лица Продавца

____________________________________

Департамент имущественных отношений администрации города Перми, отдел организации и проведения торгов, тел.212 77 24



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 31№ 13, 26.02.2013

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Елькиной Светланой Валерьевной, квалификационный аттестат № 59-10-101, 614000, 
г. Пермь, Ленинский район, ул. Ленина, 34б, e-mail:zemcentre@mail.ru, тел. (342)212-82-03, в отношении  земельного 
участка, расположенного: г. Пермь,  Индустриальный район, юго-западнее земельного участка по ул. Баумана, 5, када-
стровый номер кадастрового квартала 59:01:4410850, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Открытое акционерное общество «Строительно-
монтажный трест № 14», адрес: 614016, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 82, тел. 89504789743. Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:  614000, г. Пермь, ул. Пермская, 72, оф. 308 
«29» марта 2013  г.  в  11  часов 00  минут. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 614000, г. Пермь, 
ул. Пермская, 72, оф. 308. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования  местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются с «6» марта 2013 г. по «26» марта 2013 г. по адресу: 
614000, г. Пермь, ул. Пермская, 72, оф. 308. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы: Пермский край, г. Пермь,  Индустриальный район, ул. Советской Армии, 21а, када-
стровый номер 59:01:4410850:31; Пермский край, г. Пермь,  Индустриальный район, ул. Чайковского, 10, кадастровый 
номер 59:01:4410850:26.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Дерновой Еленой Борисовной, 614000, г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14-509, тел. 
259-11-48, e-mail: kadastr-plus@mail.ru, квалификационный аттестат №59-11-236 в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 59:01:1011496:15, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, 
ж/р Новые Ляды, сад.тов. «Ивушка», участок 8 и земельного участка с кадастровым номером 59:01:1011496:16, 
расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, ж/р Новые Ляды, сад.тов. «Ивушка», уча-
сток 10, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельных участков. Заказчиком 
кадастровых работ является Ирина Александровна Крестьянникова, 614007, г. Пермь, ул. Максима Горького, 65-
12, тел.243-16-68. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14-509, 29.03.13 г. в 11 часов. С проектами межевых планов земельных участ-
ков можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14-509. Возражения и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 26.02.13 г. по 29.03.13 г. по 
адресу: г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14-509. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:1011496:15: Пермский 
край, г. Пермь, Свердловский р-н, п. Новые Ляды, коллективный сад «Ивушка», участок №5 (59:01:1011496)  и 
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности (59:01:1011496), смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы земельного участка с кадастро-
вым номером 59:01:1011496:16: Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, п. Новые Ляды, коллективный сад 
«Ивушка», участок №7 (59:01:1011496:7)  и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 
(59:01:1011496). При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Микрюковым Ильей Борисовичем, № квалификационного аттестата 59-11-375, 
г. Пермь, Свердловский район, ул. Куйбышева, 52, офис 109, тел. 89024758275, e-mail: iljas275@rambler.ru, в отношении 
земельных участков, расположенных по адресам: 

- край Пермский, г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. Лебяжья, пер. Талый, 13/8, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 59:01:4119108:10. 
Заказчик кадастровых работ: Лучникова Лариса Радиковна (адрес: г. Пермь, ул. Уинская, д. 4, кв. 324, тел. 89024758275). 
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: Пермский 
край, г Пермь, р-н Мотовилихинский, пер Талый, 6, кад. № 59:01:4119108:8; Пермский край, г. Пермь, р-н Мотовилихин-
ский, ул.Лебяжья, 11, кад. №59:01:4119108:4; Муниципальное образование г. Пермь, кад. № 59:01:4119108.

- край Пермский, г. Краснокамск, сад. тов. «Калининец», уч.77, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 59:07:2370108:77. Заказчик када-
стровых работ: Старкова Людмила Ивановна (адрес: Пермский край, Пермский район, с. Култаево, ул. Н. Муллинская, 
д. 13, кв.9, тел. 89024758275). Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: край Пермский, р-н Краснокамский, сад.тов. «Калининец», кад. № 59:07:2370108:108; край Перм-
ский, г. Краснокамск, сад. тов. «Калининец», кад. № 59:07:2370108.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ32 № 13, 26.02.2013

- край Пермский, г. Краснокамск, сад. тов. «Калининец», уч.84, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 59:07:2370108:84. Заказчик када-
стровых работ: Захаров Вячеслав Павлович (адрес: г. Пермь, ул. Липатова, д. 22, кв. 111, тел. 89024758275). Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: край Пермский, р-н 
Краснокамский, сад.тов. «Калининец», кад. № 59:07:2370108:108; край Пермский, г. Краснокамск, сад. тов. «Калини-
нец», кад. № 59:07:2370108; край Пермский, р-н Краснокамский, ГП Оверятское, сад. тов. «Калининец», уч.86, кад. 
№ 59:07:2370108:86; Пермский край, г. Краснокамск, д. Калининцы, кад. № 59:07:0200101:44.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, 
ул. Куйбышева, 52, офис 109, «28» марта 2013 г. в 10 часов 00 минут. С проектами межевых планов можно ознакомиться 
по адресу: г. Пермь, ул. Куйбышева, 52, офис 109. Возражения по проектам межевых планов и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 27 февраля 2013 г. по 18 марта 
2013 г. по адресу: г. Пермь, ул. Куйбышева, 52, офис 109. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



33№ 13, 26.02.2013 ДЛЯ ЗАМЕТОК



34 № 13, 26.02.2013ДЛЯ ЗАМЕТОК



35№ 13, 26.02.2013 ДЛЯ ЗАМЕТОК



36 № 13, 26.02.2013ПРИЛОЖЕНИЕ

Приложение
к постановлению администрации

города Перми
от 21.02.2013 № 90

ТЕРРИТОРИЯ 1
(СТН Ж-7, Ж14, И10, И11, И12) в Мотовилихинском районе города Перми, 

ограниченная

Бойным переулком, ул.Соликамской, ул.Кирпичной, ул.Калгановской, ул.Тагильской, долиной реки Малой Мо-
товилихи, ул.Варфоломеева, ул.Брызга-лова, ул.Братчикова, ул.Вавилина, ул.Лядовской, ул.Кравченко, ул.Стольникова, 
ул.Лядовской, ул.Колыбалова, ул.Старых Большевиков, ул.Кувинской, долиной реки Мотовилихи, Мотовилихин-
ским прудом, ул.Мостовой, ул.Соликамской, ул.Ростовской, ул.Некрасова, ул.Саратовской, ул.Зеленой, ул.Амурской, 
ул.Розо-вой, ул.Новозвягинской;

ул.Целинной, ул.Телефонной, ул.Степной, ул.6-й Новгородской, ул.Сиви-лева, долиной реки Мотовилихи, 
ул.Пороховой;

ул.Лядовской, ул.Пановой, ул.Спортивной, ул.Городецкой, ул.Пановой, ул.Заречной, ул.Житомирской, 
ул.Бобруйской, ул.Черемховской

   - граница территории для подготовки документации по планировке территории


